vuogardia, ultra mare ad Vuaregos profugit. Ieropolchus autem No. **A**  
 vuogardiæ suum locum tenentem imponens, totius Russiæ monarcha  
 efficitur. Vuolodimerus Vuaregorum auxilio comparato, reuersus,  
 locum tenentem fratris Novuogardia expulit, fratrique bellum prior  
 denunciatur. sciebat enim, ipsum contra se arma sumpturum. Interea tem-  
 poris mittit ad Rochvuolochdam principem Pescovuiæ (nam & ipse  
 ex Vuaregis illuc commigrauerat) & filiam suam Rochmidam uxorem  
 petit. filia autem non Vuolodimero, quod eum ex illegitimo thoro na-  
 tum sciebat, sed Ieropolcho fratri, quem breui se pariter expetiturum pu-  
 tabat, nubere uoluit. Vuolodimerus, quod repulsam passus esset, Roch-  
 vuolochdæ bellum infert: eumque una cum duobus filijs occidit. Roch-  
 midam uero filiam sibi iungit, atque post Chioviuam contra fratrem  
 progreditur. Ieropolchus cum fratre inire prælium cum non auderet,  
 occulit se Chioviuæ. Vuolodimerus dum Chiovu oppugnat, occul-  
 tum mittit nuncium ad Blud quendam Ieropolchi intimum consilia-  
 rium: quem patris appellatione dignatus, rationem interficiendi fra- **B**  
 trem ex eo petit. intellecta petitione Vuolodimeri, pollicetur Blud se-  
 met dominum suum interfecturum, consulens Vuolodimero, castrum  
 ut oppugnet: Ieropolchum autem monet, in castro ne maneat, expo-  
 nens multos ex suis ad Vuolodimerum defecisse. Ieropolchus consilia-  
 rio suo fidem habens, fugit Roden, ad ostia Iursæ, seque ibi aduersus  
 fratris uim tutum fore putat. Vuolodimerus deuicta Chioviua, Ro-  
 den exercitum transferens, longa & graui obsidione Ieropolchum pre-  
 mit. Post longa inedia exhausti, cum obsidionem tolerare diutius non  
 possent, consulit Blud Ieropolcho, ut pacem cum fratre, se longè po-  
 tentiore, faciat: Vuolodimero autem interim nihilominus nunciat,  
 se sibi fratrem suum mox traditurum, adducturumque. Ieropolchus  
 secutus consilium ipsius Blud, fratris se arbitrio atque potestati permit-  
 tit, conditionem hanc ultro offerens, nempe, quicquid ex gratia sua si-  
 bi rerum concessurus esset, in eo sese gratum futurum. Vuolodimero  
 conditio oblata, haudquaquam displicet. Mox Blud monet dominum,  
 ut ad Vuolodimerum iret: quod tamen Vueraasco pariter Ieropolchi **C**  
 consiliarius prorsus dissuadet. sed huius consilium negligens, ad fra-  
 trem pergit. ingrediens per portam, à duobus Vuaregis, Vuolodi-  
 mero interim ex quadam turri despiciente, occiditur. quo facto, fra-  
 tris uxorem natione Græcam stuprauit: quam Ieropolchus pariter,  
 priusquam in uxorem duxisset, monialem imprægnauerat. Hic Vuolodimerus  
 multa idola Chioviuæ instituit, primum idolum, Perum dictum,  
 capite argenteo, cætera lignea erant, alia, Vslad, Corfa, Daf-  
 uua, Striba, Simaergla, Macosch, uocabantur: quibus immolabat, que  
 aliàs Cumeri appellabantur. Vxores habuit plurimas. ex Rochmida  
 autem suscepit Iloslaum, Ieroslaum, Seruoldum, & duas filias. Ex Græ-  
 ca, Syuetopolchum. Ex Bohema, Saslaum: item ex alia Bohema, Syua-  
 toslaum, Stanislaum. Ex Bulgara, Boris & Chleb. Habebat præterea  
 in alto

**A** in alto castro trecentas concubinas : in Bielgrad, similiter trecentas : in Berestouuo, Selvui ducentas . Vuolodimerus cum sine impedimento totius Rufsiaë esset monarcha factus, uenerant ad eum ex diuersis locis Oratores, hortantes, ut se eorum sectæ adiungeret . Varias autem cum uideret sectas, misit & ipse Oratores suos, qui perquirerent conditiones & ritus singularum sectarum . tandem cum alijs omnibus fidem Christianam Græco ritu prætulisset, elegissetq; , missis oratoribus Constanti nopolim ad Basilium & Constantinum reges, Annam sororem, uxorem sibi si darent, se fidem Christi, cum omnibus subditis suis suscepturum : & restitutum illis Corfun, & alia omnia, quæ in Græcia possideret, pollicetur . re impetrata, constituitur tempus, eligitur locus Corfun : quo cum uenissent reges, baptisatus est Vuolodimerus . commutatoq; nomine Vuolodimeri, Basilio illi nomen imponitur . Nuptijs celebra tis, Corfun unâ cum alijs, sicuti promiserat, restituit . Hæc acta sunt anno mundi 6469 . à quo tempore Rufsia in fide Christi permanfit . Anna moritur X X I I I anno post nuptias : Vuolodimerus uero anno post obi tum uxoris quarto decessit . Is ciuitatem intra Vuolham & Occam flu uios sitam condidit, quam à suo nomine Vuolodimeriam nominauit, eamq; Rhufsiaë metropolim constituit . Inter sanctos tanquam Aposto lus, solenni die uidelicet 15 Iulij, quotannis ueneratur . Mortuo Vuo lodimero, dissidentes inter se filij eius, uarie de regno præsumentes, de certabant : adeo ut qui potentior esset, alios se inferiores imbecillio res uel opprimeret, regnoque pelleret . Szuatopolchus, qui principa tum Chio uuiensem ui occupauerat, cõstituerat sicarios, qui fratres suos Boris & Chleb conficerent . Interfecti, commutatis nominibus, hic Da uid, ille uero Romanus uocati, in sanctorum numerum connumera ti sunt : quib. etiam X X I I I dies Iulij sacer est constitutus . Fratrib. por ro sic dissidentibus, nihil dignum memoria interim ab eis gestum est : ni si proditores, insidias, simultates, intestinaq; bella audire uelles . Vuo lodimerus Seuoldi filius, cognomento Monomach, uniuersam Rufsiaë rursus in monarchiam redegit, relinquens post se insignia quædam, quibus

**C** hodierno die in inaugurandis principibus utuntur . Moritur Vuolodi merus anno mundi 6633 . nec post eum filij eius, neq; nepotes quicquam posteritate dignum, usq; ad tempora Georgij & Basilij, gesserunt : quos Bati rex Tartarorum bello uicit, interemitq; : Vuolodimeriam, Mosco uuiam, atque bonam Rufsiaë partem exulsit, & deprædatus est . Ab eo tempore, anno scilicet mundi 6745 . usque ad præsentem Basilium, omnes ferè Rufsiaë principes Tartarorum non solum tributarij erant, uerum etiam Tartarorum arbitrio Rhutenis ambientibus singuli prin cipatus deferebantur . Lites denique inter illos de successione principa tum, aut hæreditatum gratia exortas, licet Tartari discernentes, co gnoscetesq; decidebant, nihilominus tamè bella sæpe inter Rhutenos & Tartaros oriebantur : inter fratres aut uarij tumultus, expulsiones & permutationes regnorū & ducatuū erant . Nā dux Andreas Alexandri,